
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Agosto de 2020

LICITAÇÕES

Edição N°25.304

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Civil
- SCV -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

001/2020

Processo nº 2020-D0QMM

A Secretaria da Casa Civil - SCV 
torna público que realizará a 
seguinte licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, tipo menor 
preço por lote, através do site 
www.siga.es.gov.br.

Objeto: contratação de serviços de 
outsourcing de impressão.
Abertura das Propostas: dia 
28/08/2020, às 14h.
Início da Sessão de Disputa: dia 
28/08/2020, às 14h.
Valor máximo admitido: Lote Único 
- R$ 11.379,60 (onze mil trezentos 
e setenta e nove reais e sessenta 
centavos).

O edital está disponível nos sites: 
www.compras.es.gov.br
Informações através do e-mail: 
cpl@casacivil.es.gov.br ou pelo 
telefone: (27) 3636-1463.

Vitória, 18 de agosto de 2020.

Thassia da Silva Marques
Pregoeira CPP/SCV

Protocolo 604205

Superintendência Estadual de 
Comunicação Social  - SECOM -

Rádio e Televisão do Espírito 
Santo  - RTV -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 004/2020 
PROCESSO 2020-FT0BD

A Rádio e Televisão Espírito Santo, 
torna público que realizará licitação 
na modalidade ‘Pregão Eletrônico’, 
n° 004/2020, tipo menor preço 
para Aquisição de equipamentos 
para conversão de formatos de 
áudio e vídeo, por meio do site;
w w w . c o m p r a s . e s . g o v . b r /
SIGA	
Início do acolhimento de 
propostas: dia 19/08/2020 às 10 
horas.
Abertura das propostas: dia 
01/09/2020 às 14horas.
Início da sessão de disputa: dia 
01/09/2020 às 14h10min.
Informações através do e-mail: 

cpl@rtv.es.gov.br e dos telefones:
36366661 - Denise. 
36366654 - Alan
36366660 - Rinaldo

Vitória 18 de Agosto de 2020.

Denise Gonçalves Rosa

Pregoeira Oficial da RTV/ES
Protocolo 603998

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

- SEGER -

EDITAL DE CREDENCIAMENTO
N.º 01/2015 - SEGER

RESULTADO DA ANÁLISE 
DO REQUERIMENTO DE 

HABILITAÇÃO

O Estado do Espírito Santo, por meio 
da SEGER, processo 67665438, 
torna público o resultado da Análise 
do Pedido de Credenciamento ao 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 
01/2015 - SEGER.

Solicitante: ALEXSANDER PRETTI 
DOMINGOS

Resultado da Análise:  
Indeferimento do pedido.

Motivo: Supressão de elementos 
das declarações do ANEXO II e do 
ANEXO III, ambos corresponden-
tes a requisitos da Qualificação 
Técnica, itens 5.4, b e 5.4, c, do 
Termo de Referência do Edital de 
Credenciamento 001/2015.

Facultado ao candidato recorrer 
no prazo de 05 dias úteis, do item 
7.1.3.2 do Termo de Referência, 
item 8.1 do Edital, nos termos do 
art. 109 da Lei n.º 8.666/93 e suas 
alterações.

Informações poderão ser obtidas 
exclusivamente pelo e-mail 
supam@seger.es.gov.br ou pelo 
tel. (27) 3636-5248.

Vitória, 18 de agosto de 2020.

CHRISTIANE WIGNERON 
GIMENES

Presidente da Comissão 
Permanente de Leilão - Edital de 

Credenciamento 001/2015
Protocolo 604036

Secretaria de Estado da Saúde  
- SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no sistema 
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 0490/2020, Proc. nº 
2020-TXRDQ.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - SERP.
Abertura: 01/09/2020, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
01/09/2020 às 09h.
Valor estimado da licitação: R$ 
9.710.863,43.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 18 de agosto de 2020.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 604111

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 
e 10.520/02 e Decreto nº 2.458/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no sistema 
do Siga, site www.compras.es.gov.
br, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 0493/2020, Proc. nº 
2020-073X0.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - Mandado Judicial.
Abertura: 01/09/2020, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
01/09/2020 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$ 
6.057.143,84.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 17h.

Em, 18 de agosto de 2020.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 604115

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0405/2020, Proc. nº 2019-JZXXL.
Objeto: Registro de Preços 
de Serviços - Plotagem e 
Escaneamento de Plantas.
Empresa Vencedora: COPYCAD 
DIGITAL LTDA - ME, no lote 01.
Valor Total: R$ 3.690,00.

Em 18 de agosto de 2020.
Tatiana Aguiar e Carneiro Leal 

Lopes
Pregoeira CPL/SESA

Protocolo 604018

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO 
DA SAÚDE torna público a 
republicação do lote 10 conforme 
art. 64 § 2º da lei 8.666/93.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0093/2020, Proc. nº 87739763.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
Empresa Vencedora: UNIAO 
QUIMICA FARMACEUTICA 
NACIONAL S A, no lote 10.
Valor Total: R$ 70.650,00.

Em 13 de agosto de 2020.

Rafael Freitas de Araújo
Pregoeira CPL/SESA

Protocolo 604035

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0213/2020, Proc. nº 88246353.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
Empresa Vencedora: HOSPINOVA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. - FILIAL ES, 
no lote 02.
Valor Total: R$ 129.300,00.
Empresa Vencedora:
ONCO PROD DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLOGICOS LTDA, no lote 05.
Valor Total: R$ 279.000,00.
Empresa Vencedora:
FARMALIBRA COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
EPP, no lote 06.
Valor Total: R$ 50.399,76.
Os lotes 01, 03 e 04 fora 
FRACASSADOS.

Em 18 de agosto de 2020.

Rafael Freitas de Araújo
Pregoeiro CPL/SESA

Protocolo 604103


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-18T23:51:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




